关于开展第二届油田地面建设工程 HSE监督管理专题

研讨会的通知

各相关单位：

为了促进油田地面建设工程 HSE监督管理工作健康发
展，搭建地面建设工程 HSE监督管理专业交流平台，及时总
结地面建设工程 HSE监督管理技术成果、管理创新成果以及
好的管理经验、方法，聚焦油田地面建设工程 HSE监督管理
工作中的难点、热点问题，深入广泛交流学习，取长补短，

根据油田地面建设工程 HSE监督管理工作需要，经研究决定
举办第二届油田地面建设工程 HSE监督管理专业研讨会。现
将有关具体事项通知如下：

一、论文及案例征集阶段

2017年 10月 15日——2018年 3月 15日为论文征集阶
段。各单位结合本单位工程建设 HSE监督管理工作实际，按
照集团公司下发的直接作业环节许可管理规定以及油田有关

安全生产管理规定，从 HSE监督管理体系、HSE专项技术、
案例分析、受限空间、临时用电、动土作业、用火作业、高

处作业、起重作业、脚手架搭设使用管理、安全防护、信息

化建设、HSE文件档案管理等多方面全方位进行分析、总
结，对存在的热点、难点问题进行系统的、实事求是地研

讨，既要提出问题也要提出解决问题的思路和方法，并就新

形势下如何提升工程建设 HSE监督管理工作水平等编撰形成
论文或案例分析参与交流，正反两个方面的经验教训都可以

进行总结。

二、论文及案例初审阶段

2018年 3月 15日——4月 15日为论文及案例初审阶
段。油田成立评审小组，对上报的论文及案例进行初审，推

荐出优秀论文及案例在研讨交流会上进行发布交流，其它论

文进行书面交流。

三、研讨交流会议安排

研讨会拟定于 2018年 5月召开，具体时间、地点和会
议日程另行通知。

四、几点要求：

1、建设单位作为油田地面建设工程 HSE监督管理责任
主体单位，要高度重视此项工作，一定要带好头。要认真做

好宣传发动工作，要动员全体工程管理人员和主要工程参建

单位都积极参与进来，要充分认识到分析总结对提升油田地

面建设工程 HSE监督管理水平的重要作用。要求注重在解决
工程建设 HSE管理难点、热点问题方面下功夫，注重 HSE监
督管理创新。

2、各主要建设单位原则上要有 1篇综合性管理论文，其
他建设单位也要积极组织投稿；各建设单位务必按通知要求

组织参与本单位工程建设的监理单位、施工单位、无损检测

单位等参与到交流研讨活动中来，监理单位、施工单位、无

损检测单位等不限定论文篇数。

3、油田地面建设工程质量安全监督站（工程建设监督中
心）、分站是油田地面建设工程 HSE监督检查实施的专业单
位，对油田地面建设工程的 HSE监督管理提供技术支持。要
求工程质量安全监督站认真组织本系统积极参加研讨活动，

覆盖各主要专业以及直接作业环节的重要管理节点，特别是

直接作业环节的许可证管理现状、存在的主要问题、解决方

案等。

4、各单位要广泛发动，对上报论文严格把关，认真组织
好本单位的成果总结及初审，杜绝抄袭剽窃行为。胜利油建

公司、胜利建工公司、胜利监理公司论文由公司统一汇总后

上报基建处，其他单位论文由各建设单位负责收集上报基建

处。

5、论文字数宜不超过 5000字，文件格式为 word文
档。案例按照规定格式编写上报。

6、论文及案例上报截止日期为 2018年 3月 15日，书
面三份，同时报送电子版，联系人：于文青，电话

8551890，邮箱 yuwenqing.slyt@sinopec.com。

7、本次交流、研讨活动将评选出优秀论文及案例一、
二、三等奖，作为局级技术成果，其中获一等奖的论文优先

推荐至相关专业刊物发表。

胜利油田分公司基建处

2017年 10月 10日

mailto:yuwenqing.slyt@sinopec.com